FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA CONCESSIVA DE DIÁRIA - CMVSNN Nº 35/2025

PORTARIA CONCESSIVA DE DIÁRIA - CMVSNN Nº 35/2025

            O Primeiro Vice-Presidente da Câmara Municipal de Serra
Negra do Norte/RN, Vereador José de Arimatéia de Araújo, com a
prerrogativa  regimental  que  lhe  é  facultada,  conforme  a  Lei
Municipal 911/2025, Artigo 7º, § 5º e atendendo solicitação prévia
da Presidência,

 R E S O L V E:
            Autorizar o Vereador Jairo Soares Flauzino, Presidente da
Câmara  Municipal  de  Serra  Negra  do  Norte,  portador  do  CPF
058.850.694-09  a  quem compete  exercer  a  relação  externa  da
Instituição, realizar viagem à cidade de Natal/RN, para participar
da assinatura do termo de cooperação técnica entre a Assembleia
Legislativa e as Câmaras Municipais da Região Seridó, que tem
como  objetivo  a  implantação  do  “PROGRAMA  LEGIS  VÍDEO”,
iniciativa voltada à ampliação da transparência e da comunicação
legislativa em todo o estado, o evento acontecerá  quinta – feira, 04
de dezembro de 2025, na Assembleia Legislativa do Rio Grande do
Norte – Plenário Deputado Clóvis Motta, Praça Sete de Setembro,
120 – Cidade Alta – Natal/RN,  fazendo jus ao pagamento de 01
(uma) diária, cada equivalente a R$ 700,00 (setecentos reais).

Serra Negra do Norte, 3 de dezembro de 2025.

VEREADOR JOSÉ DE ARIMATÉIA DE ARAÚJO
1º Vice-Presidente - CMVSNN

Publicado por: VANESSA ARAUJO CAMELO FERNANDES DE
FARIA

Código Identificador: 67354045

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/12/2025.
EDIÇÃO 2295. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br